

Referat af forældrerådsmøde tirsdag d. 20.jun. 2023 kl. 17.00:

Afbud: Sofie, Line

Tilstede: Trine, Rikke, Anne Sofie, Lisa, Jeppe og Lene B

Referent: PL Lene Brøndum

01: Godkendelse af dagsorden

02: Godkendelse af referat – ingen referat fra sidste møde

03: Orientering fra PL

- **Status på børnetallet og personaleressourcer, herunder sygemeldinger:**
*Børnetallet ser fornuftigt ud, så resten af 2023 hænger sammen økonomisk. Med hensyn til personaleressourcerne, har Emilie og Freja sagt op, da de skal starte uddannelse efter sommerferien. Begge stillinger er slået op, og vi forventer at der skal starte 2 nye medarbejdere i vuggestuen pr. 1.august 2023. (se oversigt s. 5) Mikkel Mad er sygemeldt indtil videre i 2 uger pga. dårlig ryg. I den periode afløser Lene L og Mette på skift hinanden i køkkenet for at lave mad. Vi andre skiftes til at vaske op efter maden. Pointen er, at hvis Mikkel Mad er syg løser vi hans opgaver internt i huset, og bruger vikartimer i hans børnetimer. Denne situation løses samtidig med at vi har 2 personaler på Tea Thyrre kursus, dog kun en enkelt dag. Forældrerådet tænker, at det er vigtigt at Lene tegner det puslespil som hverdagen bærer på overfor forældrene.
Rikke fra Astronautstuen i vuggestuen skal opereres i sin skulder, og vi forventer at hun skal være sygemeldt i 8 uger. Operationen skal ske i uge 32. Vi rykker Mette fra børnehaven ned til Line, i de 8 uger hvor Rikke er sygemeldt.*
- **Overgangen fra vuggestue til børnehave:**
Lene introducerer Solhusets nye struktur på overgangen til børnehaven. Forældrerådet foreslår en evaluering fra forældrene, hvad var godt hvad og kan vi gøre mere af, som afslutning på overgangssamtalen. (Se skema/bilag s. 6)
- **Pædagogiske temaer i Solhuset 2023:**
Forældrerådet anbefaler at Lene B lægger datoer til fælles arrangementer ind i Solhusets kalender. Informere om datoerne til diverse møder i Solhuset for 2024. Godt at man skal svare på om man deltager. (se årshjul/bilag s. 7)

Kan vi tilføje arbejdsfredage i det samlede overblik, samt datoer for forældrerådsmøder.

- **Sommerfest d. 22.juni – kort opsummering**
- **Ansættelse af 2 nye pædagogmedhjælpere i vuggestuen – hvem vil deltage i ansættelsessamtalerne fra forældrerådet?**

*Samtalerne foregår torsdag d. 13/7 kl. 16.00 – 20.00.
Anne kan muligvis deltage.*

04: Opsamling og videre dialog om en eventuelt udvidet madordning i Solhuset.

Opmærksomhedspunkter/forslag til processen i forbindelse med forslaget til en udvidet madordning i Solhuset: (se referat af 26/4-23 på Solhusets hjemmeside [Solhuset \(aarhus.dk\)](http://Solhuset.aarhus.dk))

- *Lene introducerer punkter og forældrerådet tilføjer nuancer fra forældrenes input fra Facebook.*
- *Lene præsenterer dataindsamling over hvad andre institutioner gør i Mårslet – alle har forskellige praksisser, som er tilpasset den enkelte institutions ressourcer og kontekst. (se bilag s. 8)*
- *OBS på begrebsafklaring. Forældre betaler ikke til 'fuld forplejning' men til 'Fuld frokostordning'. Derved betales der ikke til 'mere' end man får på nuværende tidspunkt.*
- *Økonomi – tidligere, før Corona blev der brugt af Solhusets økonomi til at dække formiddagsmaden til børnene. Madpakken til om eftermiddagen havde forældre med. En fuld frokostordning betyder at det er personaletimer, samt maden forældrene betaler til når de vælger frokostordning.*
- *Når Mikkel Mad er syg, som han er lige nu - skal personalet lave mad og vaske op. En udvidet madordning vil yderligere trække ressourcer fra børnene.*
- *Tydliggør situationen i Solhuset, f.eks. er vi lige nu ved at ansætte 2 nye pædagogmedhjælpere, og Rikke skal opereres i hendes skulder hvor nye medarbejdere skal integreres i Solhuset.*
- *Fokus skal ikke være udenfor Solhuset (hvad andre gør), men vende blikket ind i Solhuset, ift. Børnenes behov, ressourcer og økonomi.*
- *Der er ikke opbakning fra personalegruppen til en udvidet madordning.*

- *Kommentar på madpakken fra børnene – det er helt ok at børnene er forskellige, og medbringer forskellige frugter eller snack til madpakken. Fra et pædagogisk perspektiv er der ikke noget negativt ved dette.*
- *Forældreforslag om hjemmebag fra forældre. Forældrerådet mener ikke, at en ordning med hjemmebag er aktuel.*
- *Forældrerådet har den en generel opfattelse af, at den nuværende ordning fungerer godt for børnene.*
- *Forældreforslag om at aflevere frugt til flere dage af gangen. Ved at aflevere frugten til flere dage, kan vi bøvle med opbevaringen og herunder tilsyn fra fødevarestyrelsen. Der er krav til os om hvorledes vi opbevarer madvarer iflg. fødevarestyrelsen.*
- *Informere om udvidet madordning til forældremødet i august. Hvad indbefatter en fuld frokostordning? Slå et slag for at alle forældre husker at læse referat fra vores forældrerådsmøder – herunder link til hjemmesiden.*
[Solhuset \(aarhus.dk\)](http://Solhuset(aarhus.dk))
- *Dialog om hvorvidt vi skal tage emnet op igen i september*
- *Til trods for at det vigtigste er at børnene trives, og der ikke er opbakning fra personalets side, har Lene besluttet at undersøge og indsamle data, for at nuancere beslutningen.*

05: Generelt:

- **Madplan på AULA**

Det kan vi godt stramme op på, så det bliver bedre, og madplanen hænger ved køkkenet.

- **Bedsteforældredag – skal punktet på næste møde i forældrerådet?**

Forældrerådet tænker at dette emne har været drøftet jævnfør referat af d. 26.apr., og derfor ikke sætter punktet på dagsordenen igen. Vi opfordrer til at læse referatet af mødet d. 26.april, som ligger på vores hjemmeside. Her ligger alle vores referater.

- **Er det muligt at vuggestuen kan lægge flere billeder op fra børnenes hverdag? Der bliver ind i mellem lagt nogle videoer op, men der er et ønske om flere billeder - som i børnehaven.**

Vi vægter og har besluttet at bruge videoen til dokumentation, som giver et godt sammenhæng omkring vuggestuen. Børn i vuggestuen har ikke alle sprog, og derfor mener vi at videoen afspejler sammenhængen godt, da det som forældre kan være svært at få sammenhængen via sit barn som ikke har et fuldt udviklet sprog endnu.

Hele personalegruppen er bekendt med ønsker, men tiden er også en faktor. Når børnehaven ligger billeder op, er det fordi at børnene er lidt ældre og mere selvhjulpne end vuggestuebørn, hvilket betyder at der kan være mere tid til at dokumenterer hverdagen via billeder.

- Mere kontinuerlig information om børnenes hverdag. “Ugen der gik” eller “ugen der kommer”. Fx et ugebrev fra lederen. Flere forældrehenvendelser går på, at der savnes et skriv fx hver mandag med info om: “I denne uge skal vi...” og “ i denne uge har vi fokus på...”. Skrivet kan også komme fredag som en sum up på ugen der gik.

Fint input med hensyn til at kommunikere ud til forældrene. Vi anvender især video, og personale fra grupperne ligger information og opslag på AULA. Informationen kan sagtens blive bedre, dog har vi valgt at prioritere vores tid sammen med børnene.

- **Information med “velkommen til” nye børn der starter i vuggestuen samt information om børn der rykker op i børnehaven eller helt nye børn.**

Velkommenskilt hænger på døren ind til vuggestuen, og der bliver sat flag op. Ligeledes sætter børnehaven også skilt frem, hvor der står velkommen til nye børn og forældre.

- **Information om “Oscar er tilbage” og “Anton er tilbage”. Og information om “Peter stopper”.**

Lene informerer grundlæggende altid om det faste nye personale, og derfor sker det lidt mere dynamisk omkring vikarer. Lene B prioriterer hvad der er brug for af information.

- **Information om den nyligt afholdte pædagogiske dag. Hvad fik man ud af det? Hvordan vil man bruge dette i praksis?**

Kommer hurtigst muligt, det blev en rigtig god og indholdsrig dag.

06: Evt:

Forældrerådet oplever at der mangler en kanal for fælles dialog i forældregruppen.

Forslag til at huske retningslinier til det nye konstituerende forældreråd, inden de stiller op til forældrerådet, så de har viden om det formelle organ de repræsenterer. Hvor inddragende skal vi være, og hvilke præmisser man er inddraget på.

Næste møde i forældrerådet er 26/9 – 23

Lene huske at tjekke hvilke referater der ligger fra 2023.

Bemærk:

Efterfølgende besluttede vi at afvikle endnu et arbejdsmøde omkring forslaget til en udvidet madordning i Solhuset. Vi mangler at forældrerådet skal tage en samlet formel beslutning, om de ønsker at godkende en uændret madordning i Solhuset.

Eller om forældrerådet ønsker at der skal arbejdes videre for en udvidet forældrearrangeret madordning. Her skal dagtilbudsbestyrelsen involveres.

Mødet placeres torsdag d. 10. august 2023 kl. 17.00 – 18.00/18.30

Overblik grupperne:

<p>Månen:</p> <p>Hanne pædagog</p> <p>Anders pædagog</p> <p>Mette Maria pædagogmedhjælper</p> <p>Mikkel Mad</p>	<p>Solen:</p> <p>Lene L pædagog</p> <p>Mikkel pædagogisk assistent</p> <p>Mette pædagogmedhjælper</p> <p>Evrin pædagogisk assistent</p> <p>Mikkel Mad</p>
<p>Astronaut:</p> <p>Rikke pædagog</p> <p>Line pædagog</p> <p>Freja pæd.medhj./vakant stilling</p> <p>Nicoline pædagogmedhjælper</p>	<p>Raket:</p> <p>Nikolaj pædagog</p> <p>Katja pædagog</p> <p>Emilie pæd.medhj./vakant stilling</p> <p>Nicoline pædagogmedhjælper</p>

<p>Vikarer:</p> <p>Nicoline – stopper med udgangen af juli 2023 pga uddannelse.</p> <p>Anton</p> <p>Oskar</p>

Start i børnehave:	Oplysninger vedr barnets start:	Ansvarlig:
Barnets navn		vug
Dato for start		vug
Dato for SUS samtale (overlevering) Skal foregå 6 uger før start i bhv.		vug
Gruppenavn		bhv
Voksen (navn på primærvoksen for modtagelsen i bhv.)		bhv
Torsdag 1 Samling i vuggestuen kl. 9.00-9.30 + voksen fra bhv. Skal foregå 4 uger før start i bhv.	Tors d.	bhv
Torsdag 2 Samling i vuggestuen kl. 9.00-9.30 + voksen fra bhv.	Tors d.	bhv
Torsdag 3 Samling i børnehaven kl. 9.00-9.30 + voksen fra vug.	Tors d.	bhv
Torsdag 4 Samling i børnehaven kl. 9.00-9.30 (+ voksen fra vug)	Tors d.	bhv
Denne seddel skal hænges op på kontoret til fælles information/viden 7 uger før barnets start i børnehaven.		Lene B, vug og bhv

Årshjul 2023 Rev.d.1.ju n.2023	Jan	Feb	Mar	Apr	Maj	Juni	Aug	Sept	Ok t	Nov	Dec
P-møde/ gruppemøde i Solhuset Kl. 16.00 – 19.00 Tema : Sygef ra- vær og trivse l	Mand ag 16/1 Tema : Sygef ra- vær og trivse l	Tirs dag 7/2 Tema : Soci al kapi tal		Torsdag 13/4 Tema: Overga ng Vug- bhv Samarb ejde Kommu ni- kation	Manda g d.15/5 Kl. 17- 20 Tema: Selvag ens	Tirsda g 6/6 Tema: Overga nge Stuem øder	Onsd ag 16/8 Tema : Progr es- sions Mode l	Torsdag d.21/9 Kl. 17- 20 Tema: Neuroaff ektiv pædago gik Karavan e- førerroll en		Tirsd ag 14/1 1 Tema : Progr es- sions mode l	Onsd ag 6/12
Fælles personale- møde i Dagtilbud Kl. 17.15 – 20.15			On s 15 /3						Tor s 26/ 10		
Forældre- råds-møde i Solhuset kl. 17.00 – 19.00		Tors 23/2		Ons 26/4		Tirs 20/6	Tors 10/8	Tirs 26/9		Man 27/1 1	
Forældre møde I Solhuset Kl. 19.00- 21.00							Tors 24/8				
Pæd. temadag						Fredag 16/6					
Arrange- menter				Arbejds Fredag 21/4		Som.F est Tors 22/6		Arbejds Fredag 8/9			Lucia Tors dag 14/1 2

Frugt og brød ordning:

Input fra by møde d. 15.juni 2023

Institution	Frugt	Brød	Eftermiddag
Skovbørnehuset Stopper m Monas mad pr. 1/7 forældre selv medbringe madpakker til frokost	Ingen frugt om formiddagen til både vug og bhv	X Varmer franskbrød Til både vug og bhv	#
Valhalla	# til vug Ingen frugt i bhv	X til vug Ingen brød i bhv	#
Mirabellen	#	#	#
Græsbakken Skal evaluere deres ordning, da den ikke fungerer optimalt	X	X	X
Nymarken	# afl til et par dage af gangen, 1 stk pr barn pr dag	X knækbrød	#
Solhuset	#	#	#

Institution levere = X

Forældre levere = #